
                                                                 

                          

Využití nových pomůcek a materiálů  
pro edukaci pacientů léčených inzulínem v praxi 
 České Budějovice – 28. 2. – 1. 3. Hotel Budweis 

 
              
Účastnický poplatek                             250,- Kč 

pro členy ČAS sekce diabetologické   150,-Kč 
Program:  

PÁTEK 2014 

 12:00–13:00  - registrace 

13:00–13:05 zahájení 
13:05–13:50  Význam edukace při zahájení léčby inzulinem  - Prof. MUDr. Alexandra Jirkovská 
13:50– 14:20 Bariéry při zahájení inzulinové terapie u pacientů s DM 2 a možnosti jejich překonání    
                        MUDr. Klára Snášelová 
14:20–14:30  coffee break  
 
14:35–17:35 Workshopy 
Workshop I.  Odstranění bariér při léčbě inzulinem u pacientů s DM2, výhody léčby inzulinem a  
                         motivace pacienta (využití nových edukačních materiálů)    Karolína Thámová 
Workshop II. Chyby a omyly při inzulinoterapii, schéma pro aplikaci dávek (využití nových edukačních  
                         materiálů)  Bc. Renata Říhánková 
Workshop III. 1. návštěva a 2. návštěva pacienta s DM2 při zahájení a změně inzulinové léčby  
                          (metodika vedení edukace, využití nových edukačních materiálů)   Andrea Skaláková 
 
17:35 – 17:45 coffee break  
 
17:45–18:25  Hypoglykémie a pohybová aktivita u pacientů s DM2  -  MUDr. Jan Brož 
18:25 – 19:00 Glukometry  - Nová ISO 15197:2013 a její dopad v praxi  - MUDr. Denisa Žďárská-Janíčková,Ph.D. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Sobota 2014 
 
9:00-9:30     Jak dosáhnout optimálních glykémií  Karolína Thámová  
9:30 –11:30  Workshopy 
 Workshop I. Selfmonitoring, pokyny pro strukturované měření glykémie, řízení motorového vozidla  
                        a poučení pacienta o riziku hypoglykémie (využití nových edukačních materiálů) Andrea Skaláková 
Workshop II. Ověření znalosti pacienta po edukaci – metodika a záznamy (využití nových edukačních  
                         materiálů), Bc. Renata Říhánková 
 
11:30–11:45 coffee break  
 
11:45 – 12:45 
Workshop III. Gestační diabetes a doporučení stravy pro gestační diabetes - (využití nových     
                          edukačních materiálů)  Karolína Thámová 
12:45 –  13:15 Význam efektivní edukace při léčbě inzulinem - závěry z workshopů, doporučení pro praxi 
                           Mgr.Iva Piljarová                    
13:15 – 13:30  Evaluace, vydání certifikátů 
     
 

 


